

Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle varhaiskasvatuslaiksi

Tiivistelmä

Pykälässä esitetään varhaiskasvatuksen henkilöstön rakenteeseen merkittäviä muutoksia, joita Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry ei sellaisenaan tue. Lakiluonnoksessa tai sen taustalla olevissa selvityksissä ei tunnisteta ammatillisen toisen asteen suorittaneiden kasvatuksen, ohjauksen ja varhaispedagogiikan osaamista eikä ammatillisten tutkintojen 1.8.2018 voimaan astuvia, uudistuneita ammattitaitovaatimuksia. Samalla se jättää huomioimatta lapsiryhmien varsin monenlaiset hoivan ja kasvatuksen tarpeet.

Lakiluonnoksessa esitetään varhaiskasvatuksen henkilöstön rakenteeseen merkittäviä muutoksia, joita Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry ei sellaisenaan tue.

Esitys varhaiskasvatuksen henkilöstörakenteeksi on mekaaninen ja rajaa eri koulutusten välistä yhteistyötä. Lisäksi se ei tue laaja-alaisia työssä kehittymisen polkuja. Eri koulutustaustaisten tiimimäisen työotteen sijasta esitys tuonee hierarkiaa työyhteisöihin eikä tue moniammatillisuuden hyödyntämistä.

Erityisen ikävää on, että lakiluonnoksessa tai sen taustalla olevissa selvityksissä ei tunnisteta ammatillisen toisen asteen suorittaneiden kasvatuksen, ohjauksen ja varhaispedagogiikan osaamista eikä ammatillisten tutkintojen 1.8.2018 voimaan astuvia, uudistuneita ammattitaitovaatimuksia. Samalla se jättää huomioimatta lapsiryhmien varsin monenlaiset hoivan ja kasvatuksen tarpeet. Koulutuspolitiikan näkökulmasta on harmillista, että se toteutuessaan hidastaa kasvatuksen kentällä muilla aloilla nousussa olevien väyläopintojen rakentumista.

Toteutuessaan lain uudistukset alkavat todennäköisesti vaikuttaa rekrytointeihin jo lähitulevaisuudessa. Kun alalla on samaan aikaan eläköitymässä laajasti ihmisiä, tällä on merkitystä työvoiman saatavuudelle. Epärealistiset ja kustannuksiltaan mittavat tiukennukset kelpoisuusvaatimukseen tulisivat johtamaan laajenevaan henkilöstöpulaan sekä erityisesti lastenohjaajien työsuhteiden muuttumiseen

Opetus- ja kulttuuriministeriö
Lausunto 18.3.2018
OKM/3/010/2018

määräaikaisiksi. Osaavien ja työhönsä sitoutuneiden ammatillisen koulutuksen suorittaneiden lastenhoitajien näkökulmasta uudistus siis ei vahvistaisi lainkaan varhaiskasvatuksen laatua.

Lisätietoja:

vt. toimitusjohtaja Riikka Reina, p. 040 594 4401, sähköposti: riikka.reina@amke.fi

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.